УИД 26MS0020-01-2024-003386-73
                                                                     по делу 2-2622-07-422/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 августа 2024 года                                                                 город Георгиевск
          Мировой судья судебного участка №3 Георгиевского района Ставропольского края Собко И.А.,
при секретаре Масленниковой О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО ПКО «ЦДУ» к Волошину   о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов,
         Руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
          Исковые требования АО ПКО «ЦДУ» к Волошину   о взыскании задолженности по договору займа и расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить.
           Взыскать с Волошина   , в пользу  АО ПКО «ЦДУ» ИНН 7730592401, ОГРН 5087746390353, КПП 772701001, БИК 044525225, расчетный счет: 40702810100020008167; наименование банка ПАО Сбербанк Москва; корр.счет. 30101810400000000225, задолженность по договору №   от   года за период с 18.12.2022 года по 16.05.2023 года в размере 15 000,00 рублей, расходы на почтовые отправления в размере 231,60 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 600,00 рублей.
      Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

       Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

       Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения, истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                          И.А. Собко